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Valby, den 4. oktober 2011. 

 
Turisterhvervet er klar til arbejdstøjet 
 
Det nye regeringsgrundlag ”Et Danmark, der står sammen” lægger op til en fælles indsats 
for at få Danmark på fode igen. Ingen er mere klar på den indsats end turisterhvervet. 
Turisterhvervets Samarbejdsforum – TS hilser derfor Ole Sohn velkommen som ny 
minister for erhvervet, og ser frem til et godt samarbejde. 
”Vi er et erhverv, der i efterhånden mange år har påpeget det store potentiale for vækst og 
arbejdspladser, der ligger i turismen. Det eneste vi ønsker, er, at vi får nogle rammevilkår 
så vi kan konkurrere på lige vilkår med vore nabolande”, udtaler formand for TS Preben 
Christensen. ”Vi ser det derfor som meget positivt, at den nye regering nu lægger op til en 
fælles national indsats for at styrke dansk turisme”, fortsætter han. 
  
Turismen har social profil 
Turisme er et erhverv, der globalt set er i markant vækst. Dansk turisme omsatte i 2010 for 
75 mia. kroner og skabte arbejdspladser til mere end 100.000 danskere. Det er derfor 
forventeligt, at hvis dansk turismes konkurrenceevne forbedres, så skabes der tusindvis af 
arbejdspladser i Danmark – arbejdspladser der vel at mærke ikke kan flyttes hverken til 
Polen eller Kina. Preben Christensen understreger dog yderligere:  
”Et gode ved vækst i turismen er, at det skaber arbejdspladser til mange udsatte grupper: 
ufaglærte, indvandrere, unge og ikke mindst danskere bosat i egne af landet, hvor den 
økonomiske aktivitet i dag er lav”. 
 
Både grønne og røde lamper 
TS er generelt positiv over for det nye regeringsgrundlag, hvor mange tiltag får de grønne 
lamper til at lyse: Gennemgang af visumregler, fokus på oplevelsesøkonomi, nedsat skat 
på arbejde samt generel økonomisk ansvarlighed er alle ting TS gerne vil rose.  
TS’s formand kan dog også se røde lamper hist og her:  
”Danmark er i forvejen et meget dyrt land at besøge, og vi synes man skal være meget 
varsom med at lægge endnu flere afgifter på almindelige forbrugsgoder som mad og 
drikke. Det er nu engang goder, som de fleste af os gerne nyder, når vi er på ferie”, slutter 
han. 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Campingrådets direktør Poul Fejer Christiansen, 36 14 04 
54 - 21 24 80 44 eller TS og Campingrådets formand Preben Christensen 86 55 63 06 - 40 45 63 06. 


